Eventuais omissões serão aplicadas as Cláusulas constantes na Convenção Coletiva de Trabalho
vigente, desde que não conflitantes com o presente Acordo Coletivo.

DESCUMPRIMENTO DO INSTRUMENTO COLETIVO

CLÁUSULA DÉCIMA - DA MULTA

Pelo descumprimento de qualquer outra Cláusula  do presente Acordo, o empregador será penalizado no valor de
R$ 5.936,00 (cinco mil novecentos e trinta e seis reais). O valor da multa será revertido da seguinte forma: 50% para
os empregados prejudicados e os demais 50% rateado com o Sindicato Laboral. Em caso de reincidência, a multa
será em dobro e revertida entre o Sindicato Laboral e os empregados prejudicados;